РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
Администрация Карлукского муниципального образования

Глава администрации
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31 июля 2012г.                                                          № 112
Об утверждении Порядка составления и  ведения
бюджетной росписи Администрации  Карлукского
 муниципального образования
             Руководствуясь ст.9,154,172,182 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27,48 Устава Карлукского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи  Администрации Карлукского муниципального образования  (Приложение  №1).

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Карлукского муниципального образования.
Глава администрации Карлукского

муниципального образования:                                            А.В.Марусов
Приложение №1

к Постановлению  Главы  Карлукского

муниципального образования
 от 31 июля 2012г. № 112
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ  АДМИНИСТРАЦИИ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Бюджетная роспись составляется главным распорядителем средств бюджета (главным администратором источников внутреннего финансирования дефицита бюджета) (далее –главный распорядитель) по подведомственным получателям средств бюджета Карлукского муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьями видам расходов бюджета, а также по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления и по кодам источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью бюджета Карлукского муниципального образования  и лимитами бюджетных обязательств, доведенными до главных распорядителей Министерством финансов Иркутской области.
2. Главные распорядители до начала очередного финансового года устанавливают сроки составления и утверждения бюджетных росписей.

3. В целях подготовки к составлению бюджетной росписи:

3.1 В течение трех дней  со дня утверждения бюджета Карлукского муниципального образования главные распорядители доводит до подведомственных получателей средств бюджета
показатели по объемам бюджетных средств на соответствующий финансовый год.
3.2 В течении 4 дней со дня утверждения бюджета Карлукского муниципального образования получатели средств бюджета направляют главным распорядителям предложения по составлению  бюджетной росписи, предусматривающие распределение бюджетных средств по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления.

3.3 Главные распорядители осуществляет контроль за соответствием представленных получателями средств бюджета  Карлукского муниципального образования предложений по составлению бюджетных росписей главных распорядителей, доведенным показателям по объемам бюджетных средств, предусмотренных им в соответствии с приложением к нормативно-правовому акту о бюджете Карлукского муниципального образования на соответствующий финансовый год по ведомственной структуре расходов бюджета.
Бюджетная роспись составляется на один год – очередной финансовый год.

- В ходе исполнения бюджета показатели бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств могут быть изменены в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

- Внесение изменений в бюджетную роспись осуществляется на основании уведомления о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) в результате корректировки показателей сводной бюджетной  росписи по следующим причинам:
а) Внесение изменений в ведомственную структуру расходов местного бюджета на соответствующий финансовый год.

б) Перемещение ассигнований, предусмотренных в Карлукском муниципальном образовании по кодам бюджетной классификации расходов.

в) Получение уведомлений о выделении местному бюджету в процессе исполнения бюджета  субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов на выполнение расходных обязательств муниципального образования.

г) Сокращение ассигнований по актам ревизий и проверок, проводимых контролирующими органами, а также на основании  судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета.

          д) При направлении средств резервного фонда, необходимости         увеличения публичных нормативных обязательств (в пределах 5 процентов от общего объема утвержденных на эти цели бюджетных ассигнований), передаче полномочий по финансированию отдельных подведомственных учреждений, мероприятий или видов расходов. Внесение изменений в бюджетную роспись осуществляется на основании постановления Администрации Карлукского муниципального образования.
е) Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов  возможно за счет экономии бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего  объема бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципалитету в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему направлению расходов не превышает 10 процентов.
ж) Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам муниципалитета, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.

з) Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам распорядителя бюджетных средств, без внесения соответствующих изменений в бюджетную роспись не допускается.